АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.06.2024 299-2024-01-07.С-136

Гг Об изменении существенных
условий муниципального
контракта, заключенного
муниципальным учреждением
«Управление капитального
строительства Пермского
муниципального округа
Пермского края»

п

На основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля
2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Порядка
изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января
2025 г. для обеспечения нужд Пермского муниципального округа Пермского
края, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли
независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их
исполнения, в том числе в связи с мобилизацией в Российской Федерации,
утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального
округа Пермского края от 19 апреля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-05.С-262,
пункта 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа
Пермского края, заявки муниципального учреждения «Управление
капитального строительства Пермского муниципального округа Пермского
края» о предложении об изменении существенных условий контракта
от 17 июня 2024 г., протокола заседания рабочей группы по проверке
обоснованности закупок для нужд Пермского муниципального округа
Пермского края от 20 июня 2024 г. № 15:

1. В связи с возникновением не зависящих от сторон контракта
обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения, муниципальному
учреждению «Управление капитального строительства Пермского
муниципального округа Пермского края» внести в муниципальный контракт
от 22 декабря 2023 г. № 155-ЭА/23, заключенный между муниципальным
учреждением «Управление капитального строительства Пермского
муниципального округа Пермского края» и обществом с ограниченной

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-07.С-136 от 24.06.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.06.2024 09:58

2

ответственностью «Егоршинская строительная компания» (реестровый номер
контракта: 3594803175323000058), изменения в части установления аванса
в размере 30 % от цены контракта при условии предоставления обеспечения
исполнения контракта в соответствии с нормами Федерального закона
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на первого заместителя главы администрации Пермского муниципального
округа Пермского края Варушкина И.А.

Глава муниципального округа В.Ю. Цветов

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-07.С-136 от 24.06.2024. Исполнитель: Исупова Е.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.06.2024 09:58